§' EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
PASTO SALUD ESE

NIT 990081143 -5

EVALUACION TECNICA
REQUISITOS HABILITANTES

CONVOCATORIA PUBLICA No 004 -2025
La Empresa Social del Estado Pasto Salud ESE requiere contratar LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, CONTABLE, JUR(DICA Y AMBIENTAL DE LA ADECUACIGN MENOR DE LAS CONDICIONES
DE INFRAESTRUCTURA DE LOS CENTROS DE SALUD DE GUALMATAN, LA LAGUNA, MORASURCO Y LA CALDERA DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO PASTO SALUD ESE DEL MUNICIPIO DE PASTO EN
MARCO DE LA RESOLUCION 2498 DE 2024

FECHA: 19 DE AGOSTO DE 2025 Con fund: en las dici de seleccién for dasy ap parafa ia 004-2025 se desarrolla la evaluacién técnica asi:
T G — - - - - - o — = - e
S {55 5 & % % S 5 % 4 o o o 7
PROPONENTE: No1 CONSORCIO INGENIEROS ARQUITECTOS

REPRESENTANTE LEGAL: JHON FERNANDO PALMA MUNOZ

INTEGRANTES: JHON FERNANDO PALMA MUNOZ 98.364.212 40%

GAC PMF ARQUITECTOS S.A.S 900.646.295-3 [ 60%

1

: : : d e .
JHON FERNANDO PALMA MUROZ - INGENIERO CIVIL PERSONA NATURAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE s
PATRICIA MOLINA
GAC PMF ARQUITECTOS S.A.S- PERSONA JURIDICA CUMPLE FONSECA-R.L- CUMPLE CUMPLE CUMPLE sl
ARQUITECTA

JHON FERNANDO PALMA MUROZ - INGENIERO CIVIL PERSONA NATU

RAL ‘ CUMPLE CUMPLE
GAC PMF ARQUITECTOS S.A.S- PERSONA JURIDICA ] CUMPLE | CUMPLE

=

NO CUMPLE: NO ANEXA DOCUMENTACION DEL

YOHANY DEL CARMEN VILLACREZ YEPEZ -INGENIERA CIVIL - CUMPLE PROFESIONAL SST

NO

CONTRATO DE INTERVENTORIA
1621 - 2015 - LA INTERVENTORIA
CONSOCIO HOSPITALARIO |  TECNICA, ADMINISTRATIVA Y
;ﬁ:&?ﬁﬁiﬁlxﬁmx LOS LIBERTADORES 2015 - AMBIENTAL PARA LA 0% CONTRAT Y NO ANEXA 1187 811015
DE BOGOTA GAC PMF ARQUITECTOS | TERMINACION DE LA UNIDAD CERTIFICACION ’
SAS PRIMARIA DE ATENCION { UPA)
LOS LIBERTADORES EN LA
CIUDAD DE BOGOTA D.C.
>222,35 SMMLV
OBSERVACION: NO ANEXA ACTA FINAL O DE LIQUIDACIGN . NO CUMPLE

PRESENTA FORMATO GENERAL DE LA PROPUESTA CUMPLE
NO PRESENTA EL CALCULO DEL FACTOR MUTIPLICADOR PARA CADA UNA DE LAS SEDES NO

tdoneidad/o perfil X

RUP X
Equipo de Trabajo X
Experiencia
Propuesta Ecénomica X |__naBuTAbe | NO ]




PROPONENTE:

REPRESENTANTE LEGAL: BLANCA JANNETH CAMACHO AMAYA
- & e
CAMPING INGENIERIA SAS .
INTEGRANTES: 500,090,385-1 70%
JOSE ALBERTO ARIAS ARIAS 91.489.818-8 15%
JAVIER JOSE PEREIRA AREIZA 13.826.536-9 15%

JAVIER JOSE PEREIRA
PING INGENIERIA SAS - PERSONA JURIDICA
CAMPING INGENIERI CUMPLE AREIZA- INGENIERG CVIL CUMLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
JOSE ALBERTO ARIAS ARIAS - INGENIERQ CIVIL - PERSONA NATURAL CUMLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
JAVIER JOSE PEREIRA AREIZA - INGENIERO CIVIL - PERSONA NATURAL CUMLE CUMPLE CUMPLE cumPpLE
CAMPING INGENIERIA SAS - PERSONA JURIDICA CUMPLE CUMPLE
JOSE ALBERTO ARIAS ARIAS - INGENIERO CIVIL - PERSONA NATURAL CUMPLE CUMPLE S
JAVIER JOSE PEREIRA AREIZA - INGENIERO CIVIL - PERSONA NATURAL CUMPLE CUMPLE st

CARLOS ERNESTO RODRIGUZ SOLANO- INGENIERO CIVIL - NO Al

NO CUMPLE

PROFESIONAL SST

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE
SANTANDER

U,T, INTERHUES 2022 - JOSE!
ALBERTO ARIAS ARIAS

INTERVENTORIA TECNICA
ADMINISTRATIVA Y FINACNIERA
Al CONTRATO 365 DEL 2021 -
MAMTENIMIENTO Y
ADECUACION DE AREAS DE
HEMATOLOGIA PEDIATRICA Y
RECUPERACION DE ARESA
PERIMETRALES DEL PISO 10 DE
LA TORRE KOSPITALARIA DE LA
ESE HUSCDEL DEPARTAMENTO
DE SANTANDER

50%

ANEXA ACTA FINAL Y
ACTA DE
LIQUIDACION

NO ANEXA

48,31 811015

L. INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA TIENE UNA PARTICIPACION EN LA UNION TEMPO!

PRESENTA FORMATO GENERAL DE LA PROPUESTA

% NO CUMPLE CON EL NUMERAL 3.11 DE LAS CONDICIONES DE SELECCION

222,35 SMMLV
NO CUMPLE

PRESENTADA $ 31.812.501

LOS FORMATOS DE LA PROPUESTA PRESENTADA NO ESTAN ACORDE A LOS FORMATOS PUBLICADOS POR LA ENTIDAD EN EL SECOP 1, EN TODO CASOQ Et PROPONENTE NO PUEDE CAMBIAR EL VALOR DE LA PROPUESTA

NO

ldonelda‘dﬁ;o perfli X
RUP X
Equipo de Trabajo X
Experlencia X
Propuesta Economica X { Haswrapo | NO |
ORIGINAL FIRMADO
JUAN ALBERTO CIFUENTES D,

Profesional Universitario - Arquitecto




EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
PASTO SALUD E.SE

RIT 800091143 ~¢

OBJETO:

PRESUPUESTO OFICIAL : $ 31.812.576.00
EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL

“INTERVENTORIATECNICA, ADMINISTRATIVA, CONTABLE, JURIDICA Y AMBIENTAL DE LA

ADECUACIONMENOR DE LAS CONDICIONES DE INFRAESTRUCTURA DE LOS CENTROS DE SALUD DE

GUALMATAN, LA LAGUNA, MORASURCO Y LA CALDERA DE LA EMPRESA SOCIAL DELESTADO PASTO
SALUD ESE DEL MUNICIPIO DE PASTO EN MARCO DE LA RESOLUCION 2498 DE 2024.”

BALANCE TARJETA | CERTIFICACION |  TARJETA RUP
GENERAL A 31 ANTECEDENTES | PROFESIONAL OBSERVACION
PROPONENTES DE DICIEMBRE _umwmmw_%%%r DISCIPLINARIOS || REVISOR T FINAL
£ 2024 CONTADOR FISCAL -UMENT.
DOCUMENTO | expEDICION
12/09/2025 -

UT CAMJA ESE PASTO 2025 NO CUMPLE || NO CUMPLE | NO CUMPLE NO APLICA CUMPLE 15/09/2025 - NO CUMPLE
S M o o S 2008205 || I
CONSORCIO INGENIERIOS Y ARQUITECTOS
INTERVENTORES NO CUMPLE || NO CUMPLE | NO CUMPLE NO >_u_|_0>, CUMPLE 14/09/2025 NO CUMPLE

OBSERVACIONES PROPUESTAS PRESENTADAS POR:

FALTA DE REQUISITOS

710 /AN S RUALES

ecretario G ral

Em\r\/

KELLY NAYIBY GUANCHA MEJIA
Jefe Oficina Asesora Juridica

CRISTHIAN FABIO DULCE LOPEZ
Subgerente Financiera y Comercial ( E )

ANA PATRI w@m%fc 10

JUAN CARLOS MERA GUERRERO
Subgerente de Salud e Investigaciones

Profesional Universitario Suministros




EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO

CONVOCATORIA PUBLICA No. 004- 2025

OBJETO: “INTERVENTORIATECNICA, ADMINISTRATIVA, CONTABLE, JURIDICA Y

PASTO SALUD ESE AMBIENTAL DE LA ADECUACIONMENOR DE LAS CONDICIONES DE INFRAESTRUCTURA

W17 800091143-8 DE LOS CENTROS DE SALUD DE GUALMATAN, LA LAGUNA, MORASURCO Y LA CALDERA
T DE LA EMPRESA SOCIAL DELESTADO PASTO SALUD ESE DEL MUNICIPIO DE PASTO EN
MARCO DE LA RESOLUCION 2498DE 2024.”

PRESUPUESTO OFICIAL : $ 31.812.576,00
EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL

INDICADORES Y DESARROLLO DE INDICADORES

NOMBRE DEL INDICADOR RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL ACTIVO
FORMULA =(Utilidad Operacional/Patrimonio) =(Utilidad Operacional/Activo Total)
PARAMETRO =>1.5% =>1.5%
DESARROLLO DESARROLLO
PROPONENTES INDICADOR OBSERVACION INDICADOR OBSERVACION
UT CAMJA ESE PASTO 2025 496% | CUMPLE 4.18% _CUMPLE =
CONSORCIO INGENIERIOS Y ARQUITECTOS
INTERVENTORES 13.02% CUMPLE 11.78% CUMPLE
\ B s
P =
JUAN P _.O\_l_.>z.0m RUALES KELLY NAYIBY GUANCHA MEJIA CARLOS MERA GUERRERO

Secretario General / N Jefe Oficina Asesora Juridica Subgerente de Salud e investigaciones

NA PATRICIA 0>ﬂ.ﬂ%ﬁm~@cﬂmu_%

CRISTHIAN FABIO DULCE LOPEZ
Subgerente Financiera y Comercial ( E ) Profesional Universitario Suministros




COMUNICACIONES OFICIALES

VERSION PROCESOQ/SERVICIO coDIGO NUM
7.0 GESTION DE SISTEMAS DE INFORMACION GSI-CO 058

OFICINA ASESORA JURIDICA

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO

PASTO SALUD E.S.E
NIT 500091143-9

VERIFICACION DE REQUISITOS MiNJMOS HABILITANTES -
COMPONENTE JURIDICO
CONVOCATORIA PUBLICA No. 004 — 2025

OBJETO:

“La Empresa Social del Estado Pasto Salud ESE requiere contratar LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, CONTABLE, JURIDICA Y
AMBIENTAL DE LA ADECUACION MENOR DE LAS CONDICIONES DE
INFRAESTRUCTURA DE LOS CENTROS DE SALUD DE GUALMATAN, LA
LAGUNA, MORASURCO Y LA CALDERA DE LA EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO PASTO SALUD ESE DEL MUNICIPIO DE PASTO EN MARCO DE LA
RESOLUCION 2498 DE 2024.”

. PROPONENTE: UNION TEMPORAL CAMJA ESE PASTO 2025

REQUISITOS CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Carta de presentacion de NO CUMPLE No cumple con
la oferta: requisitos establecidos

en el numeral 3.3 de las
condiciones de seleccién
de la convocatoria
publica No. 004-2025, en
el sentido de la
indicacion en la carta de
presentacién de los
porcentajes de
participacién porcentual
. en su conformacion
Propuestas conjuntas NO CUMPLE No cumple con
requisitos establecidos
en el numeral 3.6 de las
condiciones de seleccion
de la convocatoria
publica No. 004-2025,
asi: 1. No se adjunta paz
y salvo municipal de la
sociedad que conforma
la unién temporal; 2. No
indica dentro del
documento de
constitucién de la forma

Carrera 20 W° 198 — 22 Ban Juan de Paslo
Calicenier: (602) 7244418 - 7382257, Ambulancia- 3216460674
Linea exclusiva cancelacion de cilas: 3167670621
pastosaludesef@pastosaludese gov oo —waw. pastossiudese gov.co




COMUNICACIONES OFICIALES

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO VERSION PROCESQ/SERVICIO CcODIGO NUM
PASTO SALUD E.S.E 7.0 GESTION DE SISTEMAS DE INFORMACION GSI-Co 058
NiT 9000911432-5

OFICINA ASESORA JURIDICA

asociativa el domicilio de
cada uno de sus

integrantes
Autorizacion de érganos NOC CUMPLE No cumple con el
de direccién requisito estipulado en ei

paragrafo segundo del
punto 3.7, que dice: “En
caso de representacion
conjunta, cada uno de
los miembros de la
estructura plural deberd
estar expresamente
autorizado para ia
conformacién de la

asociacion.”
Garantia de seriedad de la NO CUMPLE No se encuentra firmada
propuesta - monto y por todos los integrantes
término de la unién temporal

(numeral 3.8 de las
condiciones de seleccion
de la convocatoria
publica No. 004-2025)

Capacidad juridica: NO CUMPLE No cumple con el
requisifo estipuladc en el
paragrafo segundo del
punto 3.7, que dice: “En
caso de representacion
conjunta, cada uno de
los miembros de la
estructura plural debera
estar expresamente
autorizado para la
conformacion de la
asociacion.”

Existencia y CUMPLE
representacion legal
Autorizacién del 6rgano CUMPLE
social correspondiente:
Certificacion del pago de CUMPLE
aportes a seguridad social
y parafiscales
Certificados de NO CUMPLE No cumple con los
antecedentes requisitos exigidos en el
numeral 3.10 de las

Carrera 20 N° 188 — 22 Ban Juan de Pasto
Calicenter: {602) 7244418 - 7382257, Ambulancia: 3216469674
Linea exclusiva cancelatién de citas: 3167670621
pastosaiudese@pasiosaludese gov co — www pasiosaludese gov.oo
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COMUNICACIONES OFICIALES
;’:’ ?;Ao Sg%{ﬁ% EESTASDE VERSION PROCESO/SERVICIO cODIGO NUM
NIT 9000911439 7.0 GESTION DE SISTEMAS DE INFORMACI(?N GSI-CO 058
OFICINA ASESORA JURIDICA

condiciones de seleccion
de la convocatoria
publica No. 004-2025,
puesto que no se
adjunta el reporte de
antecedentes
disciplinarios, fiscales y
judiciales, y del sistema
de registro nacional de
medidas correctivas de
cada uno de los
integrantes de la unién
temporal
NO CUMPLE No cumple con los
requisitos exigidos en el
numeral 3.10 de ias
condiciones de seleccion
de la convocatoria
publica No. 004-2025,
puesto que no se
adjunta el RUT de cada
un o de los integrantes
de la union temporal
(persona natural y
sociedad)

Registro unico tributario

Il. PROPONENTE: CONSORCIO INGENIERIOS Y ARQUITECTOS

INTERVENTORES
REQUISITOS CUMPLE/NO CUMPLE OBSERVACIONES
Carta de presentacion de CUMPLE
la oferta:
Propuestas conjuntas NO CUMPLE No cumple con

requisitos exigidos en el
numeral 3.6 de las
condiciones de seleccion
de la convocatoria
publica No. 004-2025,
asi:

1. En el documento de
constitucion del
consorcio no se indica el
domicilio de cada uno de

Carrera 20 N° 198 — 22 San Juan de Pasto
Callcenter: (602) 7244418 - 7382257, Ambulancia: 3216469674
Linea exclusiva cancelacion de citas: 3167570621
pastosaludese@pasiosaludese gov.co — www pastosaludese gov.co




COMUNICACIONES OFICIALES

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO VERSION PROCESO/SERVICIO cODIGO NUM
pASTO ;Sji?h%%?q E[['g’% 7.0 GESTION DE SISTEMAS DE INFORMACION GSI-CO 058
NiT 900091143-

OFICINA ASESORA JURIDICA

los integrantes; 2. En la
constitucién del
consorcio se indica que
su duracién eses por el
plazo del contrato y un
afio mas, siendo que en
las condiciones de
seleccidn se estipula que
la duracion e la forma
asociativa debe 3 afos
mas:; 3. Enel
documento de
constitucidon de la forma
asociativa no indica que
para efectos legales y
contractuales el
represente desighado
tiene las facuitades
referentes a la etapa
precontractual,
contractual y post
contractual, suscribir el
acta de liguidacion; 4.
No se adjunta
documento que acredite
tener definida la
situacion militar de uno
de los integrantes de la
forma asociativa
No cumple con el
requisito estipulado en el
paragrafo segundo del
punto 3.7, que dice: “En
caso de representacion
conjunta, cada uno de
los miembros de la
estructura plural debera
estar expresamente
autorizado para la
conformacion de la
asociacién.”
No se encuentra firmada
por todos los integrantes
del consorcio (numeral
3.8 de las condiciones

Autorizacién de 6rganos NO CUMPLE
de direccién

Garantia de seriedad de ia NO CUMPLE
propuesta - monto y
término

Carrera 20 N° 198 — 22 8an Juan de Pasin
Calleenter: (602) 7244418 - 7382257, Ambulancia: 3216460674
Linea exclusiva cancelacién de citas: 3167670621
pastosaludese@pasiosaludese gov.co — waww pasiosaludese gov.co
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) , COMUNICACIONES OFICIALES
EHPRESA S&"zALPEL E$ TADO VERSION PROCESO/SERVICIO cODIGC NUM
pASTQ islé%g}?gg'i'g 7.0 GESTION DE SISTEMAS DE INFORMACION GSi-CO 058
OFICINA ASESORA JURIDICA
de seleccidn de la
convocatoria plblica No.
004-2025)
Capacidad juridica: CUMPLE
Existencia y CUMPLE
representacicn legal
Autorizacion del 6rgano CUMPLE
social correspondiente:
Certificacién del pago de NO CUMPLE No cumpie con los
aportes a seguridad social requisitos exigidos en el
y parafiscales numerai 3.10 de las
condiciones de seleccion
de {a convocatoria
pliblica No. 004-2025,
puesto que no se
adjunta documento
contentive gue acredite
el cumplimiento de este
requisito
Certificados de CUMPLE
antecedentes
Registro Unico tributario CUMPLE

San Juan de Pasto, 19 de septiembre de 2025

Atentamente,

/h

KELLY NAYIBY GUANCHA MEJIA
Jefe

Proyectaron:

José Rodrigo Rosero Tobar, profesional universitario

Carrera 20 N° 198~ 22 San Juan de Pastoy
Calfcerter: (602) 7244418 - 7382257, Ambulancia: 3216489674
Linea exclusiva cancelacion de citas: 3167670621
pasiosaludese@pastosaludese gov oo — waww pastosaludese v co
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